
Politisk regnskap Venstres fylkestingsgruppe i Viken
fylkesting 2019-2023

Venstre har i perioden hatt 3 fylkestingsrepresentanter, og har vært i opposisjon i
fylkestinget. Følgelig har det vært begrenset med politiske gjennomslag. Dette
dokumentet viser hva som har vært Venstres hovedprioriteringer og hvilke initiativ som
er tatt i perioden. Dette dokumentet består av

● Kort oppsummering av Venstres hovedprioriteringer i fylkestinget i Viken i
perioden 2019-2023

● Fylkestingsgruppas årsrapporterer for årene 2019-2022 samt en foreløpig
rapport for 2023 så langt.

● Venstres alternative budsjetter for Viken fylkeskommune fra og med 2020
til og med 2023.
I budsjettbehandlingene har ikke Venstres budsjettforslag blitt vedtatt. De fleste
av Venstres forslag ble nedstemt, men vi har fått flertall for enkelte verbalforslag.
Dette er gjengitt i de enkelte budsjettdokumenter.

For gruppestyret
Solveig Schytz, Ole Andreas Lilloe-Olsen og Tove Hofstad
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Kort oppsummert: Venstres prioriteringer i Viken fylkesting 2019-2023

Venstre har i fylkestinget i Viken vært opptatt av at nye Viken fylke gir nye muligheter for bedre
tjenester for innbyggerne, for positiv utvikling i hele regionen, og for at Viken kan ta en stor rolle
i å løse klima- og naturkrisa. Etter at flertallet i fylkestinget gikk inn for å dele opp Viken har
Venstres fylkestingsgruppa vært oppatt av å begrense de negative konsekvensene av
oppdelingen, ta med det beste fra Viken videre i de tre nye fylkene og sikre at de tre nye fylkene
får et best mulig utgangspunkt for sitt videre arbeid.

Samferdsel: Enklere og billigere å reise kollektivt
Venstre har prioritert mer penger til gang- og sykkelveier, mindre til bilveier, og mer penger til
kollektivtrafikken.

Gjennom og etter pandemien, da billettinntektene til kollektivtrafikken gikk ned, hadde Venstres
som første prioritet å opprettholde kollektivtilbudet og unngå kutt. Bare Venstre og Krf la inn
tilstrekkelig midler til å unngå kutt i kollektivtilbudet. Budsjettet fra fylkesrådet (Ap og Sp) med
støttepartiene Sv, Mdg og Rødt for 2022 hadde som konsekvens store kutt i kollektivtilbudet (i
Ruters område/Akershus) fra juli 2022.

Allerede i første ordinære møte i Viken fylkesting fremmet Venstre en rekke forslag om nytt,
sømløst og fleksibelt billettsystem og lavere kollektivpriser. Alle forslag ble nedstemt av det
rødgrønne fylkesrådet (Ap, Sp, Mdg og Sv) (se Venstres alternative budsjett for 2020). Gjennom
hele perioden har Venstre etterspurt framdrift på arbeidet med sømløst billettsystem og
billigere kollektivreiser. Først våren 2022, etter at Ap, Sp, Sv, Rødt og Frp hadde vedtatt å dele
opp Viken, ble rapportene med utredninger om muligheter for nye felles løsninger på
organisering av kollektivtrafikken og sømløst billettsystem lagt fram. Venstre fremmet
representantforslag og etterlyste handling fra fylkesrådet. Venstre er glad for at prisen på
månedskort for ungdom settes ned fra august 2023 (enstemmig vedtak) og innføringen av
Reis-rabatten på enkeltbilletter. Venstre forventer at fylkesrådet forbereder budsjettforslag for
Buskerud og Østfold slik at de nye fylkestingene kan vedta og få på plass billettsamarbeid med
toget fra 2024.

Skole: Valgfrihet i videregående skole
Venstre har jobbet for at elevene i videregående skole skal ha valgfrihet. Høsten 2019 ble nytt
inntakssystem for skoleåret 2020/21 vedtatt. På dette tidspunktet kunne ikke datasystemene
håndtere store endringer på kort varsel, og vi fikk derfor gjennomslag for fritt skolevalg innenfor
delregioner i Viken for skoleåret 2020/21. Året etter ble dette endret til et nærskoleprinsipp.

Venstre har en rekke ganger løftet behovet for økt kapasitet i de videregående skolene når
fullføringsreformen rulles ut fra 2024, og alle får rett til å fullføre videregående opplæring.
Venstre har i våre alternative budsjetter særlig prioritert å styrke skolehelsetjenesten og
psykisk helseteam i skolene, mer penger til skolebøker og til etter- og videreutdanning for
lærere.

Plan og miljø
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I arbeidet med plangrunnlag for ny regional plan for areal- og mobilitet har Venstre særlig vært
opptatt av vern av natur og matjord og sikring av bred forankring med reell medvirkning og
gode og inkluderende prosesser i alt planarbeid.
Venstre har i våre alternative budsjetter særlig prioritert tiltak for å kutte klimagassutslipp
raskere og å redde Oslofjorden.

Næring
Venstre har fremmet interpellasjon for å etterspørre fylkesrådets satsing på innovasjon og
næringsutvikling, og har i våre alternative budsjetter særlig prioritert virkemiddelet regionale
forskningsfond, for å veie opp for kutt fra den rødgrønne regjeringen.

Alle skriftlige spørsmål som er stilt til fylkesrådet, og svarene på disse finnes på denne
nettsiden
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Årsmelding fylkestingsgruppa Viken Venstre 2019

Godkjent i gruppemøtet 20.januar 2020

Valgresultat
Venstre fikk 20235 stemmer i fylkestingsvalget i Viken, 3,6% av stemmene og fikk inn 3
representanter i fylkestinget.

Fylkestingsgruppas arbeid
Fylkestingsgruppa består av valgte representanter og varaer til fylkestinget og
komiteene.

Gruppestyret ble valgt ved konstituering av fylkestingsgruppa 10. september 2019 og
består av:
Leder: Solveig Schytz
Nestleder: Ole Andreas Lilloe Olsen
Gruppestyremedlem: Tove Hofstad
Varaer: Finn-Erik Blakstad og Marcus Andre Holst-Pedersen.

Fylkestingsgruppa har hatt faste gruppemøter mandager ettermiddag kl 16.30 i forkant
av fylkestingsmøter samt på morgenen samme dag som fylkestingsmøter. I tillegg til
fylkestingsgruppas medlemmer har fylkesstyret og stortingsrepresentant fått særskilt
innkalling til gruppemøtene. Gruppemøtene er åpne. I tillegg til de faste møtene har det
vært holdt ekstra gruppemøter for arbeid med budsjett. Det har også vært avholdt
ekstra telefonmøter for å behandle saker til forretningsutvalg som ble sendt ut for sent
til å behandles i ordinært gruppemøte. Til sammen har det vært holdt 9 gruppemøter
etter valget, hvorav 3 telefonmøter. Det har vært to møter i fylkestinget og to møter i
forretningsuvalget høsten 2019. Fylkestinget har behandlet 41 saker, og
forretningsutvalget 35 saker .

Representasjon:
Fylkestinget:
Faste representanter i fylkestinget er Solveig Schytz, Ole Andreas Lilloe-Olsen og Tove
Hofstad. Varaer: 1. Finn-Erik Blakstad, 2. Marcus Holst-Pedersen, 3. Hulda Tronstad, 4.
Njål Vikdal, 5. Anders Wengen og 6. Camilla Hille.

Valgkomiteen for styrer, råd og utvalg: Solveig Schytz, vara; Ole Andreas Lilloe Olsen
Partssammensatt utvalg: Vara (for H) Solveig Schytz
Forretningsutvalget: Solveig Schytz, vara Ole Andreas Lilloe-Olsen
Medlem av komite for samferdsel: Solveig Schytz
Medlem av komite for planlegging: Ole Andreas Lilloe-Olsen
Medlem av komite for næring: Tove Hofstad
1.vara (for H) i komite for utdanning: Finn Erik Blakstad
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1.vara (for Krf) i komite for finans: Marcus Andre Holst-Pedersen
1.vara i komite for næring: Hulda Tronstad
1.vara i komite for samferdsel:Njål Vikdal
5.vara i komite for kultur (for H): Camilla Hille
2.vara i komite for planlegging: Anders Wengen
Vara (for H) i klagenemnda: Marcus Andre Holst-Pedersen
KS fylkesmøte: Solveig Schytz, vara: Ole Andreas Lilloe-Olsen
KS landsting: Solveig Schytz, vara:Ole Andreas Lilloe-Olsen
Det vil foretas flere valg til styrer, råd og utvalg i 2020

Samarbeidskonstellasjonen i fylkestinget
Etter valget i 2019 dannet Ap, Sp, Mdg og Sv fylkesråd. Disse partiene har sammen
flertall i fylkestinget. Opposisjonen i fylkestinget består av Venstre, Høyre, Frp, Krf,
Pensjonsistpartiet, Folkeaksjonen mot bompenger og Rødt.

Politiske initiativer/Interpellasjoner og skriftlige spørsmål
Ved behandling av kunnskapsgrunnlag for og oppstart av regional planstrategi fremmet
Venstre forslag om tilleggsutreding om arealverdier og arealkonflikter samt om at
planstrategien må sikre utvikling i hele Viken, og fikk full tilsluting til dette. Venstre
stilte skriftlig spørsmål i fylkestinget 12.desember om skoleskyss og tilpasning av
skoleskyss til elevenes timeplan på skolen.

Sentrale saker i 2019
De viktigste sakene til behandling høsten 2019 har foruten arbeidet med Vikens første
budsjett vært

● Konstituering av fylkestinget, innføring av parlamentarisme i Viken
● Vedtak av kunnskapsgrunnlag for og oppstart av regional planstrategi
● Godkjenning av byvekstavtalen for Oslo og Akershus
● Forskrift om inntak til videregående skoler og formidling til læreplass for Viken

fylkeskommune

Økonomi

Viken Venstres fylkestingsgruppe har ikke fått fylkeskommunalt tilskudd i 2019, men vil
få det fra januar 2020. Fylkestingsgruppene i Østfold og Buskerud har hatt felles
økonomi med fylkeslagene, mens Akershus Venstres fylkestingsgruppe har i hht
reglement i Akershus fylkeskommune vært eget rettssubjekt med separat økonomi,
budsjett og regnskap. Beholdningen på Akershus Venstre FTG konto blir i hht vedtak i
Akershus fylkesting og Akershus Venstres fylkestingsgruppe videreført til Viken Venstre
FTG fra 2020. Utgifter til møtemat på Viken Venstres gruppemøter høsten 2019 er
dekket av Akershus Venstres fylkestingsgruppe. Fylkessekretær for Viken Venstre har i
perioden både gjort arbeid for Viken Venstres fylkeslag, Akershus Venstres

5



fylkestingsgruppe og Viken Venstres fylkestingsgruppe, og lønnskostnader har vært delt
mellom Viken Venstres fylkeslag og Akershus venstres fylkestingsgruppe.

Solveig Schytz Ole Andreas Lilloe-Olsen Tove Hofstad
Gruppeleder Nestleder Gruppestyremedlem
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Venstres alternative budsjett for Viken 2020

Verbalforslag

Samferdsel
1. Bedre tilrettelegging og mer gang- og sykkelveg og bussframkommelighet for pengene. Målet
om at all trafikkvekst skal tas med kollektivtrafikk, sykkel og gange, krever
riktig prioritering av både penger og av veiareal. God tilrettelegging er avgjørende for at flere
skal gå og sykle i hverdagen; det må være trygt å gå og sykle til skole, jobb og daglige gjøremål
både i byområder og i distriktene. For å nå det nasjonale målet om 8% sykkelandel, må
sykkelandelen i byområdene økes opp mot 20%. Når fylkeskommunen gjennom regionreformen
overtar forvaltningsansvaret for fylkesveiene gir det nye muligheter for bedre og billigere
løsninger i tilrettelegging for gående, syklende og kollektivtrafikken.

a. Fylkestinget ber fylkesrådet om å etablere en egen Viken-standard for gang-
og sykkelveier for å sikre økt framdrift på planlegging og bygging, lavere kostnader for
investering og vedlikehold, og sikre rom for gode lokale løsninger med lavere standard på gang-
og sykkelveger der det er aktuelt.

b. Fylkestinget ber fylkesrådet om å prioritere vinterdriftstandard på gang- og sykkelveier når
driftskontrakter inngås, slik at flere kan sykle hele året.

c. Fylkestinget ber fylkesrådet starte et samarbeid med aktuelle kommuner for å kartlegge hvor
og hvordan man kan prioritere buss og sykkel framfor bil på eksisterende veiareal i byområder.

d. Fylkestinget ber fylkesrådet om at det gjøres en kartlegging av strekninger med særlig mye kø
i rushtrafikken, og at økt kollektivtilbud prioriteres på disse

e. Fylkestinget ber fylkesrådet starte et samarbeid med de videregående skolene for å bidra til at
flere elever og ansatte sykler til skolen.

2. Nye hurtigbåtruter og byferger
a. Fylkestinget ber fylkesrådet om å starte utredningen av nye hurtigbåtsamband med
nullutslippsteknologi på Oslofjorden og Drammensfjorden, eksempelvis til Fagerstrand og
Sætre, og fra Svelvik via Hyggen og Lier til Drammen.

b. Fylkestinget ber fylkesrådet utrede flere piloter med utslippsfrie byferger i Viken, f.eks.,
i Moss, Nedre Glomma, Drammen.

c. Fylkestinget ber fylkesrådet om å sikre at nullutslippsteknologi tas i bruk så snart
som mulig, og seinest 2024 når ny kontrakt inngås på eksisterende hurtigbåtsamband
på Oslofjorden.

d. Fylkestinget ber fylkesrådet om å utnytte alle muligheter til statlige støtte
fra f.eks. ENOVA og Klimasats til arbeidet med raskest mulig innføring av utslippsfrie hurtigbåter
og byferger.
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3. Enklere og billigere å reise kollektivt
Fylkestinget ber fylkesrådet om at når nytt, felles billettsystem for Viken og Oslo utformes,
vektlegges følgende:

a. Det prioriteres å holde prisene på periodebilletter nede.

b. Reduserte kollektivpriser for barn, ungdom og studenter prioriteres.

c. Familierabatten der voksne kan ta med seg inntil fire barn gratis utvides til å gjelde
hele uka
d. Alle elever i videregående skole i Viken med mer enn 6 km reisevei til skolen skal ha
gratis skoleskyss, i tråd med nasjonale retningslinjer.
e. Det skal være rimelig å reise kollektivt også på de korte hverdagsreisene.
f. Det skal være enkelt og billig å reise kollektiv av og til. Varigheten på enkeltbilletten
bør vurderes utvidet fra en til tre timer.
g. Det må unngås at kommuner og områder som er naturlig sammenhørende bo-
og arbeidsmarked deles i flere takstsoner.
h. Takstsystemet må fungere godt både i bynære områder og i distriktene, både
for rutegående kollektivtrafikk og bestillingstransport.
i. Det legges til grunn at det inngås billettsamarbeid med jernbanedirektoratet for
togreiser i hele Viken.
j. Billettsamarbeid søkes utvidet med flytoget, ekspressbussruter, shuttlebusser og
andre aktører i kollektivtrafikken.
k. Nytt billettsystem må ha fleksibilitet til å teste ut nye rabattsystemer,
introduksjonstilbud osv. i kortere perioder.

l. Det må testes ut om lavere pris utenom rushtrafikken og i helger og ferier kan gjøre at
kapasiteten utnyttes bedre og at flere reiser kollektivt.

m. Det må testes ut bruk av automatisk billettering basert på nettvarder, forutsatt at
personvernhensyn kan ivaretas på en god måte.

n. Kombinerte reiser med gange, sykkel, leiebil/drosje og kollektivtrafikk skal kunne planlegges i
samme reiseplanlegger.

o. Kombinerte reiser med sykkel, leiebil/drosje og kollektivtrafikk skal kunne kjøpes i samme
billettsystem eller abonnementsløsning, og det nye billettsystemet for kollektivtrafikken i Viken
må kunne utvikles og utvides med tilsluttende reiser med bil og sykkel.

Klima og miljø.
4. Klimamål for Viken
Fylkestinget ber fylkesrådet legge Parisavtalens 1,5-gradersmål, Norges forpliktelser i denne og i
avtalen med EU til grunn for sitt arbeid med å kutte klimagassutslipp og binde karbon i Viken.

5. Utslippsfri transportsektor innen 2030
Viken fylkeskommune vil at Osloregionen skal bli verdens første hovedstadsregion hvor
all transport er utslippsfri innen 2030. Fylkestinget ber fylkesrådet om å lage en strategi for
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dette sammen med Oslo kommune, kollektivtrafikkaktørene og næringslivet i Viken for å nå
dette målet.

6. Kutte utslipp i kollektivtrafikken
Fylkestinget ber fylkesrådet sikre at all kollektivtrafikk i Viken er utslippsfri eller bruker biogass
innen 2028.

7. Kutte utslipp i bygg
Fylkestinget ber fylkesrådet ta i bruk energisparekontrakter (EPC-kontrakter) på
alle fylkeskommunale bygg i Viken, sikre godt vedlikehold og rehabilitering av
eksisterende bygningsmasse og sikre at nye bygg bygges med BREEAM-standard, Svanemerking
eller tilsvarende, og at bruk av tre i nybygg økes. Fylkestinget ber fylkesrådet ta initiativ
overfor kommuner i Viken og andre offentlige aktører om sette felles krav om utslippsfrie
byggeplasser i offentlige byggeprosjekter fra 2025.

Utdanning
8. Investering og drift av videregående skoler
Fylkestinget ber fylkesrådet legge fram en sak om hvordan planlagte utvidelser
og oppgraderinger av videregående skolene i Viken kan gjennomføres uten at det går
på bekostning av opplæringstilbudet, kvalitet i opplæringen og drift og vedlikehold av skolene.

9. Språkopplæring og integrering
Fylkestinget ber fylkesrådet videreutvikle Kompetanseforum Østfold til kompetanseforum for
hele Viken i samarbeid med næringslivet. Integrering og språkopplæring for innvandrere fra
EØS-området vektlegges.

Næring
10. Reiselivsstrategi
Fylkestinget ber fylkesrådet igangsette arbeidet med en reiselivsstrategi for Viken med vekt på
bærekraftig reiseliv, bl.a. gjennom utslippsfri transport, mer kollektivtransport til utfarts- og
turområder, avveiing mellom vekst og vern i hytte- og destinasjonsområder, og nye verdikjeder
for lokal verdiskaping i hele Viken.

Kultur
11. Kulturplan
Fylkestinget ber fylkesrådet om å utarbeide en helhetlig kulturplan for Viken.

Tannhelse
12. Oppfølgingsordning
Fylkestinget ber fylkesrådet utrede en oppfølgingsordning der unge voksne som ikke lenger har
rett til gratis tannbehandling får en påminnelse om at de må bestille time hos tannlege.

Tekst til tallbudsjett
1. Styrke skolehelsetjenesten. Skolehelsetjenesten styrkes med 14 mill.

2. E-sport som opplæringstilbud
Det settes av 2 millioner i 2020 til oppstart av opplæringstilbud innen E-sport på Drammen vgs
fra skoleåret 2020/2021, i tråd med vedtak i Buskerud fylkesting.
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3. Styrke innbyggerinvolvering
Regionreformen er en demokratireform hvor mer ansvar og oppgaver flyttes fra staten til de nye
fylkene. For å ta ut potensialet som ligger i å styrke Viken som forvaltningsorgan og folkevalgt
organ settes det av 1 mill kr til etablering av nye arenaer for innbyggermedvirkning i Viken og å
styrke eksisterende arenaer og rutiner for samhandling og medvirkning.

Endring tallbudsjett

1. Styrking av skolehelsetjenesten +14 mill
2. Opprette opplæringstilbud innen E-sport på Drammen vgs i tråd med vedtak i Buskerud

fk + 2 mill
3. Nye medvirkingsarenaer for kommuner og innbyggere + 1 mill

Saldering av tallbudsjett
PC-ordning for elever i videregående skole
Fellesnemdas vedtak opprettholdes slik at man faser inn en felles ordning med gratis elev- pc
finansiert gjennom utstyrstipendet, og med mulighet til å bruke sin egen pc dersom det er
ønskelig, slik at alle elevene i Viken blir behandlet likt. Innfasingen starter som forutsatt med
VG1 skoleåret 2020-21. Dette frigjør 17 millioner kroner

Felles verbalforslag fra Venstre og Krf

Fylkestinget forutsetter at statlig bidrag til reduksjon i bompenger i tråd med regjeringens
bompengeavtale forbeholdes nullutslippsbiler.

Ved budsjettbehandlingen i fylkestinget 12.desember i 2019 fikk ingen av
Venstres forslag tilslutning. Venstre stemte for de av forslagene fra de
rødgrønne partiene som vi var for. Alle forslag og voteringer finnes i
protokollen fra budsjettbehandlingen

10

https://einnsyn.no/moeteregistrering?id=https%3A%2F%2Fprod01.elementscloud.no%2Fb5d248e7-ef1a-4702-b76d-66787c080c13


Årsmelding fylkestingsgruppa Viken Venstre 2020

Fylkestingsgruppas arbeid
Fylkestingsgruppa består av valgte representanter og varaer til fylkestinget og
komiteene.
Etter at Abid Raja ble medlem av Regjeringen og Solveig Schytz overtok hans sete i
Stortinget, ble nytt gruppestyre valgt ved konstituering av fylkestingsgruppa 27. januar
2020.
Konstitueringen ble gjort ved naturlig opprykk slik at nestleder Ole Andreas
Lilloe-Olsen rykket opp som leder og 3.kandidat Tove Hofstad rykket opp som nestleder.
4.kandidat Finn- Erik Blakstad ble fast medlem i fylkestinget og overtok Solveig Schytz
plass i Komité for samferdsel. 9. kandidat Camilla Edi Hille rykket opp på fast varaplass.

Gruppestyret har bestått av:
Leder: Ole Andreas Lilloe-Olsen
Nestleder: Tove Hofstad
Gruppestyremedlem: Finn-Erik Blakstad
Vara: Marcus Andre Holst-Pedersen.
I tillegg tiltrer Solveig Schytz gruppestyret som konsultativt medlem og Eidi Ann Hansen
som
sekretær.
Øvrige medlemmer av fylkestingsgruppa er vararepresentantene:
Hulda Tronstad
Njål Vikdal
Anders Wengen
Camilla Hille

Før koronasituasjonen var det lagt opp til faste gruppemøter mandager ettermiddag kl.
16.30 i forkant av fylkestingsmøter samt på morgenen samme dag som fylkestingsmøter.
I tillegg til fylkestingsgruppas medlemmer har fylkesleder og stortingsrepresentant fått
særskilt innkalling til gruppemøtene. Gruppemøtene er i utgangspunktet åpne. Etter
koronautbruddet har det meste av møtevirksomheten blitt flyttet til digitale plattformer.
Gruppestyret fant også ut at behandling av sakene i gruppemøte først før
fylkestingsbehandling gjorde at vi kom bakpå i enkeltsaker. Alle saker som kommer fra
Fylkesrådet skal igjennom komiteene, og komiteene skal avgi innstilling. Vi vedtok
derfor å flytte gruppemøtene til søndag eller mandag i forkant av komitebehandlingene.
Gruppestyret har i tillegg møte mandag i forkant av fylkestinget og dagen før
fylkestinget ved behov. Under fylkestingsmøtene har gruppestyret hatt eget forum på
Messenger.
Det er opprettet et eget forum mellom gruppeleder Ole Andreas Lilloe-Olsen, fylkesleder
Arjo van Genderen og stortingsrepresentant Solveig Schytz som har møter hver torsdag,
og et eget forum mellom gruppelederne for regjeringspartiene i Viken som består av
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Anette Solli fra Høyre, Ida Lindtveit Røse fra Kristelig Folkeparti og Ole Andreas
Lilloe-Olsen fra Venstre, som har møter hver tirsdag.
I tillegg til de faste møtene har det vært holdt to gruppeseminarer på Ekeby gård i Moss.
Vi har hatt 11 gruppemøter (10/1, 10/2, 20/4, 1/6, 3/7, 24/8, 3/10, 8/11, 22/11, 6/12,
24/1) og 9 gruppestyremøter (27/1, 27/2, 23/3, 4/5, 15/6, 14/9, 19/10, 25/11, 16/12)
Fylkestingsrepresentantene har ellers løpende kontakt. Det har vært seks møter i
fylkestinget. Forretningsuvalget har etter at koronasituasjonen
oppsto hatt ukentlige digitale møter. Fylkestinget har behandlet 143 saker, og
forretningsutvalget 168 saker.

Representasjon
Fylkestinget:
Faste representanter i fylkestinget har etter 27/1 2020 vært Ole Andreas Lilloe-Olsen,
Tove Hofstad og Finn-Erik Blakstad, Varaer: 1.Marcus Holst-Pedersen, 2. Hulda
Tronstad, 3. Njål Vikdal, 4. Anders Wengen og 5. Camilla Hille.
• Valgkomiteen for styrer, råd og utvalg: Ole Andreas Lilloe-Olsen, vara; Tove Hofstad
• Forretningsutvalget: Ole Andreas Lilloe-Olsen, vara; Tove Hofstad
• Fylkesvalgstyret: Ole Andreas Lilloe-Olsen, vara; Tove Hofstad
• Medlem av komite for samferdsel: Finn-Erik Blakstad
• Medlem av komite for planlegging: Ole Andreas Lilloe-Olsen
• Medlem av komite for næring: Tove Hofstad
• 1. vara (for H) i komite for utdanning: Marcus André Holst-Pedersen
• 1. vara (for Krf) i komite for finans: Anders Wengen
• 1. vara i komite for næring: Hulda Tronstad
• 1. vara i komite for samferdsel: Njål Vikdal
• 2. vara i komite for planlegging: Camilla Edi Hille
• Vara (for H) i klagenemnda: Marcus Andre Holst-Pedersen
• KS fylkesmøte: Ole Andreas Lilloe-Olsen, vara; Tove Hofstad
• KS landsting: Ole Andreas Lilloe-Olsen, vara; Tove Hofstad
• Regionråd for Ringerike: Tove Hofstad
• Buskerudbyen ATM-råd: Tove Hofstad
• Styringskomiteen – delprogram Indre Skandinavia: Finn-Erik Blakstad
• (Finn-Erik Blakstad ble oppnevnt i styret for Oslofjorden Friluftsråd, men det viste seg
at Fylkestinget ikke hadde fullmakt til slik oppnevning)

Samarbeidskonstellasjonen i fylkestinget har ikke lenger flertall
Etter valget i 2019 dannet Ap, Sp, Mdg og Sv fylkesråd. Disse partiene har sammen
flertall i fylkestinget. I august 2020 brøt MDG og SV ut av Fylkesrådet på E18-saken. De
fire partiene står allikevel sammen i de fleste saker og fremmer i all hovedsak felles
forslag. De støtter sjelden forslag fra andre partier. Opposisjonen i fylkestinget består for
øvrig av Venstre,
Høyre, Frp, Krf, Pensjonsistpartiet, Folkeaksjonen mot bompenger og Rødt.
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De store sakene i 2020 har vært fylkestingets behandling av
• 3/2020 Fylkeskommunal garanti – E18 Vestkorridoren Lysaker - Ramstadsletta
• 134/2020 Forskrift om inntak til videregående skoler og formidling til læreplass
• Regional planstrategi for Viken
Politisk ansvar/Politiske initiativer/Interpellasjoner og skriftlige spørsmål
• Finn-Erik Blakstad ble utnevnt til saksordfører for Vikens innspill til NTP og fikk stor
innflytelse på utformingen av den. Han var også saksordfører for en sak om
bominnkrevninger på sideveier til E6 mellom Kolomoen og Moelv.
• Ole Andreas Lilloe-Olsen var saksordfører for regionalplan for Norefjell og
Reinsjøfjell.
• Tove Hofstad var saksordfører for årsmelding for regionalt forskningsfond.
• Venstres forslag til regional planstrategi fikk ikke flertall, men ble enstemmig
oversendt Fylkesrådet for oppfølging i det videre arbeid.
• Venstres forslag om å opprettholde garantien for E18 ble nedstemt i Fylkestingets
møte i mars.
• Venstre etterlyste eierskapsmelding og kobling mellom for eierskapsstrategi og
styringen av vårt energiselskaps engasjement i kontroversielle vindkraftutbygginger.
Fylkesrådet avviste at det var noen sammenheng.
• Venstre fremmet forslag om ny vurdering av alle konsesjoner sett i lys av ny viten.
Forslaget ble oversendt.
• I høring til endringer i plan- og bygningsloven gikk Venstres gruppe imot
Regjeringens forslag til liberalisering av dispensasjoner.
• Venstre fremmet forslag om en egen forsknings- og innovasjonspris.
• Venstre fremmet forslag om søkbare midler til næringsutvikling i regionene.
• Venstre fremmet alternativ budsjett der vi sparte en god del penger på å ikke
finansiere gratis skolemat, men ga midler til undervisningsmateriell og utstyr.

Skriftlige spørsmål
Venstre har stilt en rekke muntlige og skriftlige spørsmål i løpet av 2020. Muntlige
spørsmål til fylkesrådet kan fremmes uten varsel i spørretimen i komitéer eller
fylkesting. Muntlig form har vist seg å være mindre egnet i digitale møter. Skriftlige
spørsmål må besvares skikkelig, og innen 7 dager etter at spørsmålet er kommet inn.
Alle skriftlige spørsmål og svar ligger på viken.no

Her er en oversikt over spørsmål stilt i 2020:
• 3/2020 Skriftlig spørsmål fra Ole Andreas Lilloe-Olsen (V) om mulighetsstudie
• 6/2020 Skriftlig spørsmål til fylkesrådet fra Ole Andreas Lilloe-Olsen (V) om Helhetlig
plan for Oslofjorden
• 22/2020 Skriftlig spørsmål til fylkesrådet fra Finn-Erik Blakstad (V) om Vollsveien i
Bærum, status
• 23/2020 Skriftlig spørsmål til fylkesrådet fra Finn-Erik Blakstad (V) om status ny alle
til Rygge kirke
• 29/2020 Skriftlig spørsmål til fylkesrådet fra Finn-Erik Blakstad (V) om Fekjan i Asker
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• 60/2020 Skriftlig spørsmål til fylkesrådet fra Tove Hofstad (V) om fylkeskommunens
nye ansvar på integreringsfeltet og forvaltning av midler
• 61/2020 Skriftlig spørsmål til fylkesrådet fra Tove Hofstad (V) om fordeling av midler
til kommunale næringsfond
Venstres muntlige spørsmål har blant annet dekket disse temaene m.fl.:
• Oppfølging og finansiering av den kulturelle skolesekken for elever i hele Viken.
• Bruk av koronamidler til vedlikehold i fylkeskommunale bygg for å gi lokale små
bedrifter oppdrag
• Fremkommelighet for busser på E18
• Arbeidsledighet i Gardermoregionen

Økonomi
Fylkestingsgruppa fikk overført kr. 625.884,- i fylkeskommunal støtte i 2020. Gruppas
andel av fylkessekretærens lønn har vært på kr. 550.000,-. På grunn av
koronasituasjonen har gruppa hatt minimalt med driftsutgifter utover dette.

Ole Andreas Lilloe-Olsen Tove Hofstad Finn-Erik Blakstad
Gruppeleder Nestleder Gruppestyremedlem
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Venstres alternative budsjett 2021

Alternativt forslag fra Venstres

fylkestingsrepresentanter i Viken til Årsbudsjett 2021 og

økonomiplan 2021 – 2024, med utgangspunkt i Fylkesrådets forslag.

Venstre er langt på veg enig med det fremlagte budsjett og den fremlagte plan på de
fleste områder. Den tar utgangspunkt i allerede vedtatte visjoner og føringer for
regionale planer. Vi fremhever våre forslag til endringer.

Spesielt om «Politisk styring»:

Fylkesrådet har ikke lenger et politisk flertall bak seg. Det betyr at det politiske
ansvar i større grad er flyttet fra Fylkesrådet til de politisk valgte organer og de
folkevalgte i Fylkestinget. Det må etter Venstres mening få konsekvenser. Det må
settes av langt mere midler til det politiske arbeidet i Fylkesting, komitéer og
partigrupper, slik at de får tilsvarende mulighet til å sette seg grundig og ansvarlig
inn i sakene og ha gode politiske prosesser som det Fylkesrådet har hatt. Det må også
bety at folkevalgte organer i større grad må ha tilgang på hjelp fra ansatte ressurser.
Vi flytter ca 6 millioner i året fra Fylkesrådet til folkevalgte og
fylkestingssekretariatet.

Endringer tabell 11

Fylkestingets
sekretariat (tall i
1000 kroner)

Budsjett
2020

2021 2022 2023 2024

Fylkesting 43 556 45 000 45 000 45 000 45 000

Valg og partistøtte 12 755 21 000 13 000 21 000 13 000

Fylkestingets sekretariat 8 980 15 000 15 000 15 000 15 000

Fylkesrevisjonen 16 242 13 400 14 000 14 000 14 000

Kontrollutvalgets
sekretariat

1 240 2 239 2 349 2 349 2 349

Kontrollutvalget 0 2 402 2 402 2 402 2 402

Elev +-, lærlinge-, og
mobbeombud

7 135 7 105 7 105 7 105 7 105

Foreløpig ufordelt
budsjettsaldering

0 - 1 697 - 2 488 -2 496

Sum fylkestingets
sekretariat

89 882 106 256 97 159 104 368 96 360

Differanse
fylkesrådets

6 016 6 171 6 016 6 171
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budsjett

Endringer tabell 12

Fylkesrådsleders
kontor (tall i 1000
kroner)

Budsjett
2020

2021 2022 2023 2024

Fylkesrådet 18 296 14 693 15 042 15 043 15 043

Fylkesrådsleders kontor 6 786 8 949 8 063 8 536 8 536

Kommunikasjon,
pol.støtte

46 582 39 422 39 267 39 322 39 267

Styring og eierskap 24 033 25 971 25 971 25 971 25 971

Utvikling og tverrfaglig
samordning

70 874 77 024 76 909 76 684 76 684

Foreløpig ufordelt
budsjettsaldering

-2 914 -4 271 -4 285

Sum fylkesrådsleders
kontor

166 571 166 069 162 493 161 285 161 271

Differanse
fylkesrådets
budsjett

-6 016 -6 171 -6 016 -6 171

Til de enkelte resultatområder ellers:

Verbalforslag

9. Finans og administrasjon

1.Viken skal forsere arbeidet med utvikling av nytt Fylkeshus i Sandvika – forberede
flytting så snart som mulig, inngå om mulig leiekontrakt om lokaler i Eivind Lykkes
vei når Bærum kommune flytter ut, leie ut kontorer og møterom i Oslo, Sarpsborg
og Drammen.

10. Utdanning og kompetanse

1. Fleksibilitet
Videregående skoler i Viken skal sikres fleksibilitet slik at de i størst mulig grad
selv kan skreddersy sine utdanningsløp.

2. Viken skal hjelpe alle Voksenopplæringstilbud og elever fra bedriftsintern
opplæring (bio)med å få kvalifisert realkompetansevurdering.

3. Viken skal gi så mange elever som mulig sjansen til å jobbe med entreprenørskap.
Viken skal derfor inngå en forutsigbar samarbeidsavtale med Ungt Entreprenørskap i
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Viken, hvor styrking av start-up kompetanse ved Vikens utdanningsinstitusjoner er
en del av målet, inkludert voksenopplæringen i Viken.

4. Samarbeidet mellom Viten-parkene og de videregående skolene i fylket må
styrkes og utvikles. INSPIRIA, Vitenparken på Ås og miljøet på Kongsberg og
Kjeller må inngå i dette samarbeidet.

5. Sørge for gode psykososial oppfølging av elever som sliter og gi lavterskel
kontaktmulighet til alle ved bruk av appen elev-tjenesten.

6. Ekstra oppfølging av Korona-helse for elever og lærlinger

Vi er forpliktet til å prioritere ungdom som har et helt ungdomsår - noe som er lang
tid i en ungdoms liv - i en svært krevende tid. En ungdomstid som for alltid vil være
preget av minnet om en pandemi. Vi skylder dem å passe ekstra på i det kommende
året.

Vi skal sørge for god psyko-sosial oppfølging av elever som sliter gjennom økt bruk
av helsesykepleiere, sosial-arbeidere og psykologer som kan tilby lavterskel tiltak
som gruppe-terapi, kognitiv terapi og kontaktmulighet til alle ved bruk av xxx app.

11. Plan, klima og miljø

Plansamarbeid
1. Viken skal lede an i samordning av planer for friluftsliv og hyttebygging i
fjellområdene mellom Viken og Innlandet.

2. Viken skal lede an i samordning av planer for strandsonen rundt Oslofjorden
mellom Viken og Vestfold og Telemark.

Lavterskel folkehelsetilbud
3. Viken skal støtte kommuner som investerer i turstier, skiløyper og andre lavterskel
folkehelsetilbud på tvers av kommunegrensene.

Masseforvaltning
4. Viken skal lede an i et samarbeid mellom fylkeskommunen og kommunene i Viken om
håndtering
av massene fra de store infrastrukturprosjektene på tvers av
kommunegrensene og de gamle fylkesgrensene.

Gode bomiljøer
5. Viken skal søke å premiere kommuner som evner å lage gode bomiljøer; med lavt
gjennomtrekk av beboere, stort innbyggerengasjement og oppslutning om lag og
foreninger, lav kriminalitet og lite psykiske problemer.

Myke trafikanter
6. Viken skal søke å premiere kommuner som evner å prioritere myke trafikanter;
ved å lage bilfrie soner, sykkel- og gangeprioriterte kryss, og sykkel- og
kollektivprioritering av gamle bilveier og jernbanetraseer.

12. Samferdsel

1.Viken skal ha ett felles kollektivselskap for hele Viken og arbeidet med dette skal
fremskyndes.

17



2. Viken skal samarbeide med helseforetakene og andre fylkeskommuner om bedre
kollektivtilbud for pasienter, ansatte og besøkende til sykehusene. (Kalnes fra Follo,
Kongsvinger fra Øvre Romerike, Asker og Bærum til Drammen)

13. Næring

1. Ved statlige overføringer av frie korona-midler til regioner med ensidig
næringsstruktur skal særlig Gardermoregionen og Hallingdal prioriteres.

2.Regionalt forskningsfond:
Fylkesrådet forenkler fylkeskommunens virkemiddelapparat rettet mot forskning og
innovasjon i næringslivet og offentlig virksomhet.

3.Regionråd
Fylkesrådet sikrer søkbare driftstilskudd til kommuneregionene i

Viken. 14. Tannhelse

1. Viken skal i løpet av 4-årsperioden sørge for at alle opp til fylte 25 år
får et tilbud om tannbehandlingen innenfor ordningen med 75 %
moderasjon.

15. Kultur

1. Viken skal utvikle tilbudet «Fargespill» i hele fylket.

2. Viken skal fortsatt være en viktig støttespiller og partner for Vestfossen

kunstlaboratorium. 16. Investeringer, finansiering og fond (Alle)

1. Viken skal utarbeide Langsiktig drifts- og investeringsplan

17. Fylkeskommunale energiselskaper og foretak (Alle)

1. Viken skal som eier i vindkraftselskap stille krav om lokal tilslutning til
vindkraftutbygninger der selskap vi har eierinteresser i deltar, og følge opp at
disse kravene etterfølges.

Tall
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Årsmelding fylkestingsgruppa Viken Venstre 2021

Godkjent i gruppemøtet 7. mars 2022

Representasjon
Venstre fikk 20235 stemmer i fylkestingsvalget i Viken, 3,6% av stemmene og fikk inn 3
representanter i fylkestinget etter valget i 2019.

Fylkestingsgruppas arbeid
Fylkestingsgruppa består av valgte representanter og varaer til fylkestinget og
komiteene.

Frem til 15. oktober bestod gruppestyret av:
Leder: Ole Andreas Lilloe-Olsen
Nestleder: Tove Hofstad
Gruppestyremedlem: Finn Erik Blakstad
Vara: Marcus Holst-Pedersen

Solveig Schytz trådte inn igjen i Fylkestinget fra og med 15. oktober 2021 etter å ha vært
fast møtende vara på Stortinget fra januar 2020.. Ved ny konstituering av gruppa bestod
gruppestyret av:
Leder: Solveig Schytz
Nestleder: Ole Andreas Lilloe Olsen
Gruppestyremedlem: Tove Hofstad
Varaer: Finn-Erik Blakstad og Marcus Andre Holst-Pedersen.

Fylkestingsgruppa har hatt faste gruppemøter mandag ettermiddag eller søndag kveld i
forkant av fylkestingsmøter samt på morgenen samme dag som fylkestingsmøter. De
fleste av gruppemøtene har i 2021 vært digitale møter, i likhet med at de fleste
komitemøter og fylkesting har vært avholdt som digitale møter. Det ble avholdt fysisk
møte i fylkestinget og komiteer i oktober og november 2021. Øvrige møter har vært
digitale. I tillegg til de faste møtene har det vært holdt ekstra gruppemøter for arbeid
med budsjett og i forbindelse med saken om oppdeling av Viken. Til sammen har det
vært avholdt 15 gruppemøter, hvorav 4 fysiske møter.

Det har vært åtte møter i fylkestinget, 9-10 møter i komiteene og 31 møter i
forretningsutvalget. Fylkestinget har behandlet 41 saker.

Representasjon:
Før 15.oktober:
Faste representanter i fylkestinget er Ole Andreas Lilloe-Olsen, Tove Hofstad og
Finn-Erik Blakstad. Varaer: 1. Marcus Holst-Pedersen, 2. Hulda Tronstad, 3. Njål Vikdal,
4. Anders Wengen og 5. Camilla Hille.
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Valgkomiteen for styrer, råd og utvalg: Ole Andreas Lilloe Olsen, vara: Tove Hofstad
Partssammensatt utvalg: Vara (for H) Ole Andreas Lilloe-Olsen
Forretningsutvalget: Ole Andreas Lilloe-Olsen, vara Tove Hofstad
Medlem av komite for samferdsel: Finn-Erik-Blakstad
Medlem av komite for planlegging: Ole Andreas Lilloe-Olsen
Medlem av komite for næring: Tove Hofstad
1.vara (for H) i komite for utdanning: Marcus Holst-Pedersen
1.vara (for Krf) i komite for finans: Anders Wengen
1.vara i komite for næring: Hulda Tronstad
1.vara i komite for samferdsel: Njål Vikdal
5.vara i komite for kultur (for H): Camilla Hille
2.vara i komite for planlegging: Camilla Hille
Vara (for H) i klagenemnda: Marcus Andre Holst-Pedersen
KS fylkesmøte: Ole Andreas Lilloe-Olsen, vara Tove Hofstad
Regionråd for Ringerike: Tove Hofstad
Buskerud-byen ATM-råd: Tove Hofstad
Interreg, Styringskomiteen - delprogram Indre Skandinavia: Finn-Erik Blakstad

Etter 15.oktober:
Faste representanter i fylkestinget er Solveig Schytz, Ole Andreas Lilloe-Olsen og Tove
Hofstad. Varaer: 1. Finn-Erik Blakstad, 2. Marcus Holst-Pedersen, 3. Hulda Tronstad, 4.
Njål Vikdal, 5. Anders Wengen og 6. Camilla Hille.

Valgkomiteen for styrer, råd og utvalg: Solveig Schytz, vara; Ole Andreas Lilloe Olsen
Partssammensatt utvalg: Vara (for H) Solveig Schytz
Forretningsutvalget: Solveig Schytz, vara Ole Andreas Lilloe-Olsen
Medlem av komite for samferdsel: Solveig Schytz
Medlem av komite for planlegging: Ole Andreas Lilloe-Olsen
Medlem av komite for næring: Tove Hofstad
1.vara (for H) i komite for utdanning: Marcus Holst-Pedersen
1.vara (for Krf) i komite for finans: Njål Vikdal
1.vara i komite for næring: Hulda Tronstad
1.vara i komite for samferdsel: Finn-Erik Blakstad
5.vara i komite for kultur (for H): Camilla Hille
2.vara i komite for planlegging: Anders Wengen
Vara (for H) i klagenemnda: Marcus Andre Holst-Pedersen
KS fylkesmøte: Solveig Schytz, vara: Ole Andreas Lilloe-Olsen
KS fylkesmøte: Ole Andreas Lilloe-Olsen, vara Tove Hofstad
Regionråd for Ringerike: Tove Hofstad
Buskerud-byen ATM-råd: Tove Hofstad
Interreg, Styringskomiteen - delprogram Indre Skandinavia: Finn-Erik Blakstad
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Samarbeidskonstellasjonen i fylkestinget
Fylkesrådet består av Ap og Sp, etter at Sv og Mdg forlot fylkesrådet i 2020. Det er tett
samarbeid og budsjettsamarbeid mellom fylkesråd-partiene og Sv, Rødt og Mdg.
Opposisjonen i fylkestinget består av Venstre, Høyre, Krf, Frp, Pensjonistpartiet,
Folkeaksjonen mot bompenger og tre uavhengige representanter.

Politiske initiativ/interpellasjoner og skriftlige spørsmål
Venstre har stilt en rekke spørsmål til fylkesrådet, både skriftlig og muntlig i 2021, bl.a
om

● sømløse kollektivreiser og felles takst- og billettsystem
● internett-tilgang ved de videregående skolene i tidligere Buskerud

Sentrale saker / Venstres prioriteringer i 2021
Sentrale saker i 2021 har vært blant annet

● Handlingsprogram samferdsel
● Kollektivtrafikken i/etter pandemien
● Korona-støtte til næringsliv
● Landbruksstrategi
● Arbeidet med regionale planer for Viken
● Sak om deling av Viken

I Venstres alternative budsjett for 2022/ økonomiplan 2022-25 var
hovedprioriteringene

● Kollektivtrafikk: Hindre kutt i rutetilbudet/ økte billettpriser. 100 mill
(Fellesforslag med Krf)

● Utslippsfri kollektivtrafikk
● Kutte utslipp i fylkeskommunenes egne kjøretøy/maskinpark
● Gang- og sykkelveier: Omprioritering på samferdselsbudsjettet: ca 100 mill mer

per år til gang- og sykkelveger
● Rein og levende Oslofjord (fellesforslag med H og Krf)
● Raskere byggestart for Fredrik II og St Olav videregående skoler.
● Skolehelsetjenesten: Helsesykepleier på alle videregående skoler i Viken
● Økt innkjøp av læremidler til fagfornyelsen

Økonomi/Administrativ støtte
Eidi Ann Hansen er ansatt som fylkessekretær for Viken Venstre og utfører
arbeidsoppgaver både for fylkestingsgruppa og fylkeslaget, og fylkeslaget og
fylkestingsgruppa deler på lønnskostnadene. For øvrig vises til fylkestingsgruppas
regnskap.

Solveig Schytz Ole Andreas Lilloe-Olsen Tove Hofstad
Gruppeleder Nestleder Gruppestyremedlem
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Venstres alternative budsjett 2022

Alternativt budsjettforslag fra Venstres fylkestingsrepresentanter i Viken

til Årsbudsjett 2022 og økonomiplan 2022 – 2025, med utgangspunkt i Fylkesrådets forslag.

Venstre er langt på veg enig med det fremlagte budsjett, og den fremlagte plan på de fleste
områder. Venstre støtter den overordnede prioriteringen som er gjort knytta til skolebygg for å
møte elevtallsveksten.

Tallforslag

Fylkestinget

1. Det settes av 5 millioner kroner til økt politisk støtte til fylkestingets arbeid.

Fylkesrådet har ikke lenger et politisk flertall bak seg. Det betyr at det politiske ansvar i
større grad er flyttet fra Fylkesrådet til de politisk valgte organer og de folkevalgte i
Fylkestinget. Det må settes av mer midler til det politiske arbeidet i Fylkesting, komitéer
og partigrupper, slik at de får tilsvarende mulighet til å sette seg grundig og ansvarlig inn
i sakene og ha gode politiske prosesser som det Fylkesrådet har hatt.

Utgifter/ tall i 1000 000 kr

Fylkestinget 2022 2023 2024 2025 ØP 2022-25

Fylkesting, partistøtte, sekretariat 5 5 5 5 20

Inntekter

Fylkestinget 2022 2023 2024 2025 ØP 2022-25

Kommunikasjon og politisk støtte, fylkesrådet 5 5 5 5 20
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Utdanning

2. Det settes av ytterligere 8,5 millioner årlig som tilskudd til kommunale helsesykepleiere,
for å sikre at alle elever ved videregående skoler i Viken får et likeverdig tilbud i
skolehelsetjenesten.

3. Det settes av 8, 5 millioner per år til læremidler og utstyr i forbindelse med
fagfornyelsen for å sikre at elever har oppdaterte læremidler og utstyr i tråd mded ny
læreplan.

4. Viken fylkeskommunes arbeid med fullføringsreformen styrkes med 5 millioner årlig.
Stortinget vedtok våren 2021 Stortingsmeldingen om fullføringsreformen, som gir alle
rett til å fullføre videregående opplæring, rett til å ta et fagbrev til, og rett til læreplass
eller likeverdig tilbud. Viken fylkeskommune får allerede fra 2022 overført betydelige
øremerkede midler fra staten for starte dette arbeidet. Fylkesrådet bes prioritere å
mobilisere potensielle elever og lærlinger for å sikre at disse midlene så raskt som mulig
kan brukes for at personer uten lovfestet rett til videregående opplæring kan få mulighet
til å oppnå studie eller yrkeskompetanse, for at flere som allerede har studie- eller
yrkeskompetanse skal ta fagbrev, til å forbedre opplæringen frem til læreplass og for å
forsterke oppfølgingen av elevene ute i bedrift, til finansiering og utvidelse og
forsterking av arbeide med flere læreplasser, for å legge til rette for mer fleksible
opplæringsløp og til fagbrev på jobb og til å gi et bedre tilbud til dem som ikke får
læreplass.

5. Det settes av ytterligere 5 millioner per år for å sikre at enda flere lærere får tilbud om
relevant etter- og videreutdanning.

6. Det settes av ytterligere 1 million kroner per år for å dekke økt renhold- og
vedlikeholdsbehov ved de videregående skolene ved utlån av lokaler. Fylkesrådet bes
forsere arbeidet med å utarbeide et felles regelverk for alle videregående skoler i Viken
som sikrer at skolenes lokaler gjøres tilgjengelig for frivillighet og kultur på kveldstid og
i helger. 

7. Det settes av 0,5 millioner årlig til en pott for friskoler med verneverdige håndverksfag
med særlig høye materialkostnader, dette for å kompensere for at fylkesrådet ikke har
videreført midler til dette etter 2020.

8. Vitenparken på Ås har fått tildelt talentsenter for realfag og 2 millioner kr per år i
statsstøtte til dette. Tilbudet er beregnet for elever fra 7.klasse til VG2. Det settes av 0,5
millioner per år på Viken fylkeskommunes budsjett for å sikre at talentsenter for realfag
på Vitenparken kan gi et tilbud til elever på alle trinn på vidergående skole og at tilbudet
skal være tilgjengelig for elever i hele Viken.

9. Det settes av ytterligere 0,5 mill per år til samarbeid med Vitensentrene. Fylkesrådet bes
sikre at samarbeidet mellom Vitensentrene og de videregående skolene i Viken må
styrkes og utvikles. INSPIRIA, Vitenparken på Ås og miljøet på Kongsberg og Kjeller må
inngå i dette samarbeidet

10. Det settes av 57,6 millioner i året i økt egenkapitaltilskudd til bygging av videregående
skoler fra 2023, for å kunne sikre framdrift og håndtere utsikkerhet knyttet til
byggeprosjektene.
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Utgifter

Fylkestinget 2022 2023 2024 2025 ØP 2022-25

Fullføringsreformen, forberedelser og utrulling 5 5 5 5 20

Læremidler og utstyr, fagfornyelsen 8,5 8,5 8,5 8,5 34

Skolehelsetjenesten, flere helsesykepleiere 8,5 8,5 8,5 8,5 34

Etter- og videreutdanning for lærer 5 5 5 5 20

Tilgjengeliggjøre skolebygg for kultur og
frivillighet

1 1 1 1 4

Støtte kulturarvskoler med høye
materalkostander

0,5 0,5 0,5 0,5 2

Utvide talentsenter realfag Vitenparken Ås 0,5 0,5 0,5 0,5 2

Vitensentrene 0,5 0,5 0,5 0,5 2

Avsetning egenkapital til investering i skolebygg - 57,6 57,6 57,6 172,8

Inntekter

Fylkestinget 2022 2023 2024 2025 ØP 2022-25

Skolemat 8,5 8,5 8,5 8,5 34

Økte frie midler 21 78,6 78,6 78,6 256,8
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Plan og miljø

11.Det settes av 12 millioner per år for å kunne skifte ut fylkeskommunes kjøretøypark og
maskiner raskt nok til å følge utslippsbanen i klimabudsjettet og nå klimamålene.

12. Det settes av 10 millioner i 2022 til klima- og miljøfond, primært til tilskudd til ladestasjoner
og fyllestasjoner biogass og hydrogen.

Utgifter

Fylkestinget 2022 2023 2024 2025 ØP 2022-25

Raskere utfasing av kjøretøypark og maskiner 12 12 12 12 48

Klima- og miljøfond: Ladeinfrastruktur og
fyllestasjoner hydrogen og biogass

10

Inntekter

Fylkestinget 2022 2023 2024 2025 ØP 2022-25

Økte frie midler 12 12 12 12 48

Fra disposisjonsfond 10
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Samferdsel

13. 10% av investeringsbudsjettet på fylkesvei omprioriteres og legges til på utbygging av gang-
og sykkelveier.

14. For å kutte utslipp fra kollektivtrafikken raskere, økes potten til utslippsfri kollektivtrafikk
med 51 millioner i perioden, hhv 14,6 millioner i 2022, 13,2 mill i 2023 og 11,6 mill i 2024 og
2025.

15. For å styrke samarbeidet mellom fylkeskommunen og kommunene øremerkes 20 millioner
per år, 80 millioner i ØP-perioden, av potten til trafikksikkerhetstiltak til et prosjekt for trygging
av skoleveier, der kommunen kan søke 50% tilskudd til mindre tiltak for trygging av skoleveier.

Utgifter

Fylkestinget 2022 2023 2024 2025 ØP 2022-25

Ompriorioritering på fylkesveiområdet, til
gang- og sykkelvei

110,333 78,780 69,5 69,5 328,1126

Utslippsfri kollektivtraffikk 14,6 13,2 11,6 11,6 51

Prosjekt for trygg skolevei, i samarbeid med
kommunene

20 20 20 20 80

Inntekter

Fylkestinget 2022 2023 2024 2025 ØP 2022-25

10% kutt fylkesvei 110,333 78,780 69,5 69,5 328,1126

Bygdemiljøpakker 4,1 4,1 4,1 4,1 16,4

Engangsmidler, kutte opprusting av
fylkeshus Drammen

1,6 1,6

Økte frie midler 1,8 1,8 1,8 1,8 7,2

Investeringsbudsjett, trafikksikkerhetstiltak 20 20 20 20 80

Omprioritering næring 5,7 5,7 5,7 5,7 22,8

Gevinstrealsering finans 3 3

Næring
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Midler til næringsutvikling omprioriteres innenfor gitt ramme:

16. Regionalt forskingsfond styrkes med 22 millioner i året. Regionalt Forskningsfond Viken er
fylkeskommunens viktigste verktøy innenfor forskning for regional innovasjon og regional
utvikling i næringsliv og offentlig sektor. Fylkesrådet bes jobbe inn mot regjeringen med mål om
å styrke den statlige finansiering av ordningen ytterligere.

17. Fylkesrådet bes lage en reiselivsstrategi for Viken med vekt på bærekraftig turisme og
eventuelt behov for omstilling av deler av reiselivsnæringa. Det settes av 6 millioner kroner i
året for å sikre langsiktig satsing, styrking av destinasjonsselskapene og å se på mulighet for
klyngesatsing innen reiseliv.

18. Det settes av en samlepott til entreprenørskap og næringsrettet kompetanse: Studentbedrift,
Sosialt Entreprenørskap, Bedriftsintern opplæring på kr 4,8 mill per år

19. Det settes av 3 millioner per år til en satsing på sirkulær økononomi.

Utgifter

Fylkestinget 2022 2023 2024 2025 ØP 2022-25

Regionalt forskningsfond 22 22 22 22 88

Reiselivsutvikling i Viken 6 6 6 6 24

Entreprenørskap og næringsrettet kompetanse 4,8 4,8 4,8 4,8 19,2

Sirkulærøkonomi 3 3 3 3 12

Inntekter

Fylkestinget 2022 2023 2024 2025 ØP 2022-25

Næring, søkbare ordninger: Næringsutvikling i
Viken, Bedriftsintern opplæring

30,5 30,5 30,5 30,5 122

Næring, andre midler: Tiltak innen havbruk,
landbruk, lokalmat og reiseliv, Næringsutvikling i
kommuneregioner og distriktskommuner

5,3 5,3 5,3 5,3 5,3
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Verbalforslag fra Venstre

Finans og administrasjon

1. Fylkesrådet bes forsere arbeidet med utvikling av nytt Fylkeshus i Sandvika – forberede
flytting så snart som mulig. Fylkesrådet bes videre se etter muligheter for å samle
administrasjonen i leide lokaler i Sandvika og starte arbeidet med å forberede utleie og
eller avhending av eksisterende lokaler 

2. Fylkesrådet bes jobbe aktivt for å søke eksterne prosjektmidler nasjonalt og
internasjonalt, slik at man får utnyttet mulighetene som foreligger til å finansiere
prosjekter i Viken innen områder som utdanning, bærekraft, klima og miljø.

3. Fylkesrådet bes sikre at Viken som eier i vindkraftselskap stiller krav om lokal tilslutning
til vindkraftutbygginger der selskap vi har eierinteresser i deltar, og følge opp at disse
kravene etterfølges.

Utdanning

4. Fylkestinget ber fylkesrådet legge fram en sak om muligheter og utfordringer pga
ytterligere elevtallsvekst knyttet til fullføringsreformen, når flere ungdommer og voksne
får rett til fullføre videregående opplæring og til å ta et fagbrev til.

5. Fylkesrådet bes sikre at skoleelever har like forutsetninger for å følge undervisningen
på alle skoler i hele Viken. Dårlig kvalitet på eller mangel på nett-tilgang eller utstyr skal
ikke være til hinder for det.

6. Fylkesrådet bes legge fram en sak for fylkestinget om skolehelsetjenesten på de
videregående skolene i Viken og hvordan man kan sikre at likeverdig tilbud på alle
skoler.

Samferdsel

7. Fylkesrådet gis fullmakt til å omdanne ØKT til aksjeselskap, for å forberede en fusjon av
kollektivselskapene i Viken. 

8. Fylkesrådet gis fullmakt til omorganisere Brakar, ØKT og Viken kollektivterminaler slik
at èn aktør har samlet ansvar for å forvalte infrastrukturen knyttet til kollektivtrafikken
i Viken

9. Fylkesrådet bes gå i dialog med kollektivselskapene om bedre kollektivløsninger for
reiser til sykehusene i Viken, slik at flere kan reise kollektivt til jobb, besøk eller opphold
på sykehus.

10. Fylkesrådet bes gå i dialog med Brakar for å sikre at flere av bussene mellom Gol og
Hemsedal korresponderer med toget, slik at kollektivsystemet henger bedre sammen
når det nå kommer flere avganger på Bergensbanen. 
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11. Fylkestinget legger til grunn at hurtigbåten fra Aker Brygge til Vollen og Slemmestad skal
være utslippsfri senest i 2024, i tråd med tidligere vedtak.

12. Fylkesrådet bes utrede om Fylkeskommunens biler kan tilgjengeliggjøres for
innbyggerne etter arbeidstid som del av bildelings-løsninger. 

Kultur

13. Fylkestinget ber fylkesrådet utrede og legge fram en sak om samorganisering av
bygningsvernsentrene i Viken sett i lys av investeringer i nye lokaler og fasiliteter både i
Kongsberg og Drøbak, og slik at tjenestene til bygningsvernsentrene blir tilgjengelig for
alle innbyggere i Viken.

14. Fylkesrådet bes sørge for at informasjon om verneverdige bygninger og andre
kulturminner i Viken er lett tilgjengelig for innbyggere og at støtteordninger for
antikvarisk vedlikehold er godt kjent for eiere av verneverdige bygninger. 

Næring

15. Fylkesrådet bes sikre at når det stilles klima- og miljøkrav i innkjøp, skal det tas
miljøhensyn i alle ledd i produksjon av varer og tjenester, slik man gjør ved bruk av
metodikken “Science based targets”.

16. Fylkesrådet bes sikre at Viken fylkeskommune i sine innkjøp søker å dele opp anbud slik
at også nyetablerte, små - og mellomstore bedrifter kan delta i anbudene. 

17. Fylkestinget forventer at fylkesrådet jobber aktivt for utflytting av statlige
arbeidsplasser til både byene i randsonen rundt Oslo og resten av Viken for å sikre
regional utvikling og bygge opp under satsing på infrastruktur, verdiskaping og
næringsliv.
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Felles forslag med Krf

Samferdsel/Kollektivtraffikk

Det settes av kr 100 millioner i 2022 i tilskudd til kollektivselskapene for å unngå kutt og
prisøkning på kollektivtrafikken fram til sommeren 2022. Fylkesrådet bes sikre at det ikke blir
kutt i rutetilbudet på hurtigbåten på Oslofjorden. Det legges til grunn at regjeringen Støre
bevilger ekstra støtte til kollektivtraffikken i revidert nasjonalbudsjett etter behov. 

Utgifter

Fylkestinget 2022 2023 2024 2025 ØP 2022-25

Hindre kutt i kollekitvtilbudet og økte
billettpriser

100 - - - 100

Inntekter

Fylkestinget 2022 2023 2024 2025 ØP 2022-25

Økte frie midler 57,6 - - - 57,6

La være å bygge om fylkeshuset i Drammen 22,4 - - - 22,4

Fra disposisjonsfond 20 - - - 20

Verbalforslag felles V og Krf

1. Fylkestinget ber fylkesrådet forsere arbeidet med sømløs ruteplanlegging på tvers av
tidligere fylkesgrenser i Viken. 

2. Fylkestinget ber fylkesrådet forsere arbeidet med implementering av sømløst takst- og
billettsystem for kollektivtrafikken i Viken, og prioritere å få på plass mer fleksibelt
billettsystem som tar hensyn til endrede reisevaner etter pandemien, samt har
fleksibilitet til å håndtere kampanjer f.eks rettet mot enkelte grupper eller i definerte
perioder.

3. Fylkesrådet bes gå i dialog med Oslo kommune om mulighetene for å senke
billettprisene på kollektivtrafikken og andre tiltak for å rekruttere flere
kollektivtreisende etter koronapandemien.
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Forslag felles Venstre, Høyre og Krf

Skoleutbygging:

Utgifter:
Utdanning 2022 2023 2024 2024

8. Utbygging av St. Olav og Frederik II vgs
etter kostnadsreduksjoner

200  300 500 500 

Inntekter:
Utdanning 2022 2023 2024 2024

Salg av aksjer i Østfold Energi til Akershus
Energi

200  300 500 500 

Forslag om salg av aksjene i Østfold Energi

Akershus Energi kjøper 25 % av aksjene i Østfold Energi, og salgssummen avsettes til utbygging
av Frederik II og St. Olav videregående skoler. Gode skolebygg er et av mange nødvendige
virkemidler for at Viken skal få Norges beste skole. Målet med kjøpet er også at det skal bli en
mer effektiv drift av Akershus Energi og Østfold Energi, ved at selskapene kan ha et tettere
samarbeid om utvikling og drift. En forutsetning for kjøpet, er at samlet utbytte fra de to
selskapene kan styrkes og minimum blir som forutsatt i budsjettet. Dette kan selskapene oppnå
ved dels at kjøpet finansieres med oppspart kapital i Akershus Energi, og dels ved forventet
effektiviseringsgevinst i begge selskaper.

Oslofjorden

Utgifter:

Miljø og klima 2022 2023 2024 2025
19. Oslofjorden 37 30 30 30

Inntekter:

Oslofjorden 2022 2023 2024 2025
Omprioritering innenfor rammeområdet næring 10 10 10 10
Gevinstrealisering på rammeområdet finans som
følge av sammenslåingen 17 20 20 20
Uttak fra reservefond 10 0 0 0

Sum: 37 30 30 20
 
Det settes av totalt kr 127 millioner til arbeidet for renere hav, fjord og strand gjennom aktiv
oppfølging av tiltaksplanen for Oslofjorden. Disse pengene fordeles med 37 millioner i 2022, og
deretter 30 millioner hvert år i perioden 2023-2025.  Av disse pengene så øremerkes 10
millioner hvert år i fireårsperioden til Vikens kompetansemiljøer, som skal bidra til utvikling av
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ny teknologi, forskning og nye metoder som kan redusere eller stanse utslipp til fjorden.
 Oppfølgingen av tiltaksplanen må skje i samarbeid med kommunene, Oslofjordens friluftsråd og
frivillige organisasjoner, for eksempel dykkerklubber og organisasjoner som rydder
strender. Fylkesrådet må arbeide aktivt for at Oslofjordrådet blir et godt og viktig organ.  
 
Størstedelen av pengene som settes av, skal gå til ulike tiltak i tiltaksplanen, og fylkesrådet bes
legge frem en sak om hvordan midlene vil bli brukt.  Aktuelle tiltak er blant andre støtte til
frivillige organisasjoner som rydder søppel på land eller under vann, støtte til tømmestasjoner
for septikk for fritidsbåter eller tiltak i samarbeid med landbruket for å begrense avrenning.   
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Årsmelding fylkestingsgruppa Viken Venstre 2022

Godkjent i gruppemøte 14. februar 2023

Representasjon
Venstre fikk 20235 stemmer i fylkestingsvalget i Viken, 3,6% av stemmene og fikk inn 3
representanter i fylkestinget etter valget i 2019.

Fylkestingsgruppas arbeid
Fylkestingsgruppa består av valgte representanter og varaer til fylkestinget og
komiteene.

Gruppestyret i fylkestingsgruppa har i 2022 bestått av
Leder: Solveig Schytz
Nestleder: Ole Andreas Lilloe Olsen
Gruppestyremedlem: Tove Hofstad
Varaer: Finn-Erik Blakstad og Marcus Andre Holst-Pedersen.

Fylkestingsgruppa har hatt faste gruppemøter mandag ettermiddag eller søndag kveld i
forkant av fylkestingsmøter samt på morgenen samme dag som fylkestingsmøter. Også i
2022 har mange av gruppemøtene vært digitale møter. De fysiske gruppemøtene har
hatt mulighet for digital deltakelse. I 2022 har de fleste møter i fylkestinget og
fylkestingets komiteer også vært fysiske møter. Digitale møter i har vært unntaket. I
tillegg til de faste gruppemøtene har det vært holdt ekstra gruppemøter for arbeid med
budsjett og i forbindelse med saken om oppdeling av Viken. Til sammen har det vært
avholdt 20 gruppemøter, hvorav 8 fysiske møter.

Det har vært åtte møter i fylkestinget, 16 møter i finanskomiteen, 8-9 møter i de øvrige
komiteene og 29 møter i forretningsutvalget. Fylkestinget har behandlet 192 saker.

Representasjon:
Faste representanter i fylkestinget er Solveig Schytz, Ole Andreas Lilloe-Olsen og Tove
Hofstad. Varaer: 1. Finn-Erik Blakstad, 2. Marcus Holst-Pedersen, 3. Hulda Tronstad, 4.
Njål Vikdal, 5. Anders Wengen og 6. Camilla Hille.

Valgkomiteen for styrer, råd og utvalg: Solveig Schytz, vara; Ole Andreas Lilloe Olsen
Partssammensatt utvalg: Vara (for H) Solveig Schytz
Forretningsutvalget: Solveig Schytz, vara Ole Andreas Lilloe-Olsen
Medlem av komite for samferdsel: Solveig Schytz
Medlem av komite for planlegging: Ole Andreas Lilloe-Olsen
Medlem av komite for næring: Tove Hofstad
1.vara (for H) i komite for utdanning: Marcus Holst-Pedersen
1.vara (for Krf) i komite for finans: Njål Vikdal
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1.vara i komite for næring: Hulda Tronstad
1.vara i komite for samferdsel: Finn-Erik Blakstad
5.vara i komite for kultur (for H): Camilla Hille
2.vara i komite for planlegging: Anders Wengen
Vara (for H) i klagenemnda: Marcus Andre Holst-Pedersen
KS fylkesmøte: Solveig Schytz, vara: Ole Andreas Lilloe-Olsen
Regionråd for Ringerike: Tove Hofstad
Buskerud-byen ATM-råd: Tove Hofstad
Medlem av geografisk utvalg for Akershus: Solveig Schytz
Medlem av geografisk utvalg for Buskerud: Tove Hofstad
Medlem av geografisk utvalg for Østfold: Finn-Erik Blakstad

Samarbeidskonstellasjonen i fylkestinget
Fylkesrådet består av Ap og Sp, etter at Sv og Mdg forlot fylkesrådet i 2020. Det er tett
samarbeid og budsjettsamarbeid mellom fylkesråd-partiene og Sv, Rødt og Mdg.
Opposisjonen i fylkestinget består av Venstre, Høyre, Krf, Frp, Pensjonistpartiet, FNB
Folkets parti og tre uavhengige representanter.

Venstre har også i 2022 hatt noen felles budsjettforslag (men ikke felles alternativt
budsjett) sammen med H og Krf.

Politiske initiativ/interpellasjoner og skriftlige spørsmål
Venstre har fremmet interpellasjoner og representantforslag og stilt en rekke spørsmål
til fylkesrådet, både skriftlig og muntlig i 2022, bl.a

● Interpellasjon om forankring av innspill til KS og lønnsforhandlinger i
fylkestinget

● Representantforslag om regjeringens ansvar for å dekke Vikens kostnader ved
oppdeling av fylket (Sammen med H og Krf)

● Spørsmål om opptakssytem til videregående skole i de nye fylkene
● Spørsmål om andel ufaglærte lærere i Viken-skolen
● Spørsmål om skoleskyssordningen
● Spørsmål om norskopplæring for flyktninger som går på videregående skoler i

Viken
● Spørsmål vedr at bussene går på fossil diesel i stedet for biodiesel
● Spørsmål om sømløst billettsystem for kollektivtrafikken i Viken

Sentrale saker / Venstres prioriteringer i 2022
2022 har vært preget av at et flertall i fylkestinget bestående av Ap, Sp, Sv, R og Frp i
februar 2022 gikk inn for at Viken skal deles opp til tre nye fylker. Prosessen med
oppdeling av Viken har dominert sakskartet og gitt premisser for de fleste saker
fylkestinget har behandlet.

35



Sentrale saker i 2022 har vært blant annet

● Prosesser knyttet til deling av Viken fylkeskommune
● Plangrunnlag for regionale planer for de nye fylkene
● Handlingsprogram for Samferdsel
● Kollektivtrafikken etter pandemien
● Utslippsfrie hurtigbåter på Oslofjorden

I Venstres alternative budsjett for 2023/ økonomiplan 2023-26 var
hovedprioriteringene

● Kollektivtrafikk: Innføre Reis-billetter (fleksible enkeltbilletter) i hele Viken,
Innføre billettsamarbeid med toget også i Buskerud og Østfold.

● Utslippsfri kollektivtrafikk
● Flere avganger på hurtigbåten mellom Oslo og Vollen/Slemmestad
● Kutte utslipp i fylkeskommunenes egne kjøretøy/maskinpark
● Rein og levende Oslofjord (fellesforslag med H og Krf)
● Skolehelsetjenesten: Helsesykepleier på alle videregående skoler i Viken
● Økt innkjøp av læremidler i fbm fagfornyelsen i videregående skole
● Etter- og videreutdanning for lærere
● Regionalt forskningsfond

Venstres alternative budsjett for 2023 er i sin helhet vedlagt årsmeldingen.

Økonomi/Administrativ støtte
Fylkestingsgruppa kjøper fylkessekretær-tjenester fra Viken Venstres fylkeslag.
Eidi Ann Hansen var ansatt som fylkessekretær for Viken Venstre fram til oktober 2022.
Erik H. Berg har ført regnskap. De har utført arbeidsoppgaver både for
fylkestingsgruppa og fylkeslaget. For øvrig vises til fylkestingsgruppas regnskap.

Solveig Schytz Ole Andreas Lilloe-Olsen Tove Hofstad
Gruppeleder Nestleder Gruppestyremedlem
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Venstres alternative budsjett 2023

Alternativt forslag fra Venstres fylkestingsrepresentanter i Viken

til Årsbudsjett 2023 og økonomiplan 2023 – 2026, med utgangspunkt i Fylkesrådets forslag.

Venstre støtter den overordnede prioriteringen i fylkesrådets budsjettforlag knytta til
investering i skolebygg og drift av kollektivtrafikken.

Tallforslag

Tall er oppgitt i 1 000 000 kr

Fylkestinget

1. 500 000 kr øremerkes til Ungdommens fylkesråd, og skal kunne disponeres av dem til
formål for ungdom, etter gitte retningslinjer.

Utgifter

Fylkestinget 2023 2024 2025 2026 ØP 2022-26

Øremerkede midler som skal disponeres av
Ungdommens fylkesråd

0,5 0,5

Inntekter

Fylkestinget 2023 2024 2025 2026 ØP 2022-26

Fylkesting, partistøtte, sekretariat, sekkepost 0,5 0,5

37



Utdanning

2. Det settes av 10 millioner til sommerskolen 2023, til ekstra oppfølging av elever som
har svakt faglig grunnlag fra grunnskolen, i overgangen til videregående skole.

3. Det settes av 10 mill i 2023 til læremidler og utstyr i forbindelse med fagfornyelsen for å
sikre at elever har oppdaterte læremidler og utstyr i tråd med ny læreplan

4. Det settes av ytterligere 8,4 millioner årlig som tilskudd til kommunale helsesykepleiere
og psykiskhelseteam, for å sikre at alle elever ved videregående skoler i Viken får et
likeverdig tilbud i skolehelsetjenesten. Herav 0,5 millioner til ROS, Rådgivning om
Spiseforstyrrelser.

5. Det settes av ytterligere 6,5 millioner i 2023 for å sikre at enda flere lærere får tilbud om
relevant etter- og videreutdanning

6. Det settes av ytterligere 2 millioner kroner i 2023 for å dekke økt renhold- og
vedlikeholdsbehov ved de videregående skolene ved utlån av lokaler. Det legges til grunn
at kulturaktører og frivillige lag og foreninger skal ha gratis tilgang til de videregående
skolene på kveldstid og i helgene.

7. Det settes av 0,5 millioner årlig til en pott for friskoler med verneverdige håndverksfag
med særlig høye materialkostnader.

8. Vitenparken på Ås har fått tildelt talentsenter for realfag og 2 millioner kr per år i
statsstøtte til dette. Tilbudet er beregnet for elever fra 7.klasse til VG2. Det settes av 0,5
millioner per år på Viken fylkeskommunes budsjett for å sikre at talentsenter for realfag
på Vitenparken kan gi et tilbud til elever på alle trinn på vidergående skole og at tilbudet
skal være tilgjengelig for elever i hele Viken.

9. Det settes av ytterligere 0,5 mill per år til samarbeid med Vitensentrene. Fylkesrådet bes
sikre at samarbeidet mellom Vitensentrene og de videregående skolene i Viken må
styrkes og utvikles. INSPIRIA, Vitenparken på Ås og miljøet på Kongsberg og Kjeller må
inngå i dette samarbeide
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Utgifter

Utdanning 2023 2024 2025 2026 ØP 2023-26

Sommerskole 10 10

Skolehelsetjenesten, psykisk helseteam, ROS 8,4 8,4 8,4 8,4 33,6

Læremidler 10 10

Etter- og videreutdanning for lærer 6,5 6,5

Tilgjengeliggjøre skolebygg for kultur og
frivillighet

2 2

Støtte kulturarvskoler med høye
materalkostander

0,5 0,5

Utvide talentsenter realfag Vitenparken Ås 0,5 0,5

Vitensentrene 0,5 0,5

SUM Utdanning 38,4 8,4 8,4 8,4 63,6

Inntekter

Utdanning 2023 2024 2025 2026 ØP 2023-26

Skolemat, omprioritering 8,4 8,4 8,4 8,4 33,6

Engangsmidler,Disposisjonsfond 30 30

Sum 41,4 8,4 8,4 8,4 63,6

40



Plan og miljø

10. Det settes av ytterligere 5 millioner i 2023 for å kunne skifte ut fylkeskommunes
kjøretøypark og maskiner raskere.

11. Det settes av 10 millioner i 2023 til solceller på fylkeskommunale bygg..

12. Det settes av 20 0 millioner i 2023 til klima-prosjekter i samarbeid med kommunene, for
å kompensere for bortfall av den statlige klimasats-ordningen.

Utgifter

Plan og miljø 2023 2024 2025 2026 ØP 2023-26

Raskere utfasing av kjøretøypark og maskiner 5 5

Solceller på egne bygg 10 10

Klima-samarbeid med kommunene 20 20

Sum 35 35

Inntekter

Plan og miljø 2023 2024 2025 2026 ØP 2023-26

Innsparing vakante stillinger 35 35
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Samferdsel

Satsinger:

13. Fylkestinget ber fylkesrådet innføre den fleksible enkeltbilletten Reis i Viken samtidig
som Den innføres i Oslo. Det settes av 79 millioner i 2023.

14. Lunner og Jevnaker inkluderes i Ruters takst - og billettsystem, inkludert
billettsamarbeid med toget.

15. Fylkestinget ber fylkesrådet legge til rette for et sømløst billettsystem for
kollektivtrafikken i hele Viken så snart som mulig, og at billettsamarbeid med toget kan
innføres også i Østfold og Buskerud senest fra 2025. Det sette av 27 20mill i 2024, og 32
27 millioner i 2025 og 2026

16. Fylkestinget ber Ruter ta i bruk reservebåten for å øke antall avganger på
hurtigbåtsambandet Oslo- Vollen- Slemmestad og reversere kuttene i båttilbudet som
ble innført sommeren 2022. Det settes av 6 millioner i året i perioden.

17. For å utnytte potensialet for flere kollektivreisende når Follobanen åpner bør det gjøres
ekstra markedsføringstiltak. Det settes av 1,2 mill til tiltak i Follo og Østfold for å
rekruttere nye kollektivreisende.

18. For å styrke samarbeidet mellom fylkeskommunen og kommunene øremerkes 20
millioner per år, 80 millioner i ØP-perioden, av potten til trafikksikkerhetstiltak til et
prosjekt for trygging av skoleveier, der kommunen kan søke 50% tilskudd til mindre
tiltak for trygging av skoleveier.

19. For å forsere arbeidet med nullutslipp og fossilfri kollektivtrafikk, settes det av 10
millioner i 2023.

20. Det settes av 300 000 i 2023 for å innvilge gratis skoleskyss for elever bosatt i Svelvik og
går på Sande vgs.
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Inndekning:

21. Det administrative arbeidet med de nye regionale planene avlsuttes i 2023, og politisk
behandling i de nye fylkene skal skje så raskt som mulig. 3 millioner i 2023 og 5
millioner i 2024 og 2025 omprioriteres til enklere, bedre og billigere kollektivtrafikk.

22. Det legges opp til at møter i fylkestinget som hovedregel skal være endags-møter, både
før og etter oppdelingen til nye fylker. Posten til gjennomføring av fylkesting og møter
reduseres med 10 mill i 2023 og 5 mill i 2024,2025 og 2026. Midlene omprioriteres til
enklere, bedre og billigere kollektivtrafikk.

23. Det skal ikke prioriteres å bruke penger på å bytte skilt fra og annen profilering etter
deling av fylkene. 4 mill omprioriteres til enklere, bedre og billigere kollektivtrafik i
2023.

24. Veiinvesteringer reduseres med 12,5 mill i 2023 pga forsinkelser i utbyggingsprosjekter

25. Antall fylkesråder reduseres til 3 i 2023. Samtidig avvikles politisk støtte med politiske
rådgivere, stabssjef og assisterende stabssjef. 10 millioner omprioriteres til enklere,
bedre og billigere kollektivtrafikk i 2023.

26. Fylkesleders kontor, Området utvikling og tverrfaglig samarbeid effektiviseres og
reduseres med 5 mill i 2024,2025 og 2026. Midlene omprioriteres til enklere, bedre og
billigere kollektivtrafikk.

27. Rådsområde Finans effektiviseres og reduseres med 10 mill i 2023, 15 mill i 2024 og 20
mill i 2025 og 2026. Til tross for at man skal drifte IKT og digitalisering for tre nye
fylkeskommuner, må det forventes effektivisering og på området, og om nødvendig
diskutere hvilket kvalitative nivå tjenestene skal og kan ligge på i årene som kommer.
Midlene omprioriteres til enklere, bedre og billigere kollektivtrafikk.
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Utgifter

Samferdsel 2023 2024 2025 2026 ØP 2023-26

Innføre fleksible enkeltbilletter i hele Viken 79 0 0 0 79

inkludere Lunner og Jevnaker i Ruters
billettsystem

6 6 6 6 24

Fase inn sømløst billettsystem i hele Viken
inkl billettsamarbeid med toget

0 20 27 32 74

Ta i brukreservebåten på hurtigbå
tsambandet Oslo- Vollen-Slemmestad for å
øke antall avganger / reversere kutt

6 6 6 6 24

Markedsføringstiltak, rekruttere nye
kollektivreisende i Follo og Østfold

1,2 0 0 0 1,2

Trafikksikkerhetstiltak i samarbeid med
kommunene

20 20 20 20 80

Gratis skoleskyss Svelvik- sande 0,3 0,3

Fossilfri/utslippsfri kollektivtrafikk 10 10

Sum 122,5 52 59 59 292,5

Inntekter

Samferdsel 2023 2024 2025 2026 ØP 2022-25

Bygdemiljøpakker 4 4 4 4 16

Investeringsbudsjett, trafikksikkerhetstiltak 20 20 20 20 80

Forsinkelser Veiinvesteringer 12,5 0 0 0 12,5

Redusere antall dager og overnatting
Fylkesting

10 5 5 5 25

Redusere antall fylkesråder og politiske
støttefunksjoner

10 0 0 0 10

Utvikling og tverrfaglig samarbeid 0 5 5 5 15

Rådsområde finans, effektivisering 10 15 20 20 65

Disposisjonsfond 52 52

Sum 122,5 52 59 59 292,5
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Næring

Midler til næringsutvikling omprioriteres innenfor gitt ramme:

28. 24. Regionalt forskingsfond styrkes med 18,4 millioner i året. Regionalt Forskningsfond
Viken er fylkeskommunens viktigste verktøy innenfor forskning for regional innovasjon
og regional utvikling i næringsliv og offentlig sektor. Fylkesrådet bes jobbe inn mot
regjeringen med mål om å styrke den statlige finansiering av ordningen ytterligere.

Utgifter

Næring 2023 2024 2025 2026 ØP 2023-26

Regionalt forskningsfond 18,4 18,4 18,4 18,4 73,6

Inntekter

Næring 2023 2024 2025 2026 ØP 2023-26

Omprioritering næring 18,4 18,4 18,4 18,4 73,6
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Kultur

29. Det settes av 3 millioner til et løft for barne- og ungdomsfrivilligheten for å øke
aktivitetsnivå og deltakelse i etterkant av pandemien

Utgifter

Kultur 2023 2024 2025 2026 ØP 2023-26

Frivillighets-løft etter pandemien 3 3

Inntekter

Kultur 2023 2024 2025 2026 ØP 2023-26

Disposisjonsfond 3 3

Fellesforslag H,V og Krf

Tekst til forslaget kommer her

Utgifter

Plan, klima og miljø 2023 2024 2025 2026 ØP 2023-26

Rein Oslofjord 50 50

Inntekter

Plan, klima og miljø 2023 2024 2025 2026 ØP 2023-26

Engangsmidler, disposisjonsfond 50 50
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Verbalforslag fra Venstre

Overordnet

1. Fylkestinget ber fylkesrådet sikre at de geografiske utvalgene og fylkestinget våren 2023, helst før
påske, får delta i drøftinger om forutsetninger for budsjett og økonomiplan fra 2024 for de nye
fylkene.

Utdanning

2. Fylkestinget ber fylkesrådet sikre at nye behov knyttet til fullføringsreformen og utvidet
rett til videregående opplæring innarbeides i oppdaterte skolebehovsplaner både på
kort og lang sikt.

3. Fylkestinget ber fylkesrådet sikre åpenhet om lærernes kompetanse på de videregående
skolene i Viken.

4. Fylkestinget ber fylkesrådet sikre at de nye fylkestingene kan vedta nye forkrifter for
inntak til videregående opplæring i de nye fylkene høsten 2023.

5. Fylkesrådet bes sikre at alle private videregående skoler i Viken er søkbare i VIGO

6. Fylkestinget ber fylkesrådet sikre at alle som jobber som lærere i Viken fylkeskommune
har riktig faglig og pedagogisk utdanning.

7. Fylkestinget ber fylkesrådet utvide antall besøksdager for ungdomskoleelever på
videregående skoler i VIken slik at de har et bedre grunnlag for å velge
utdanningsprogram.

Samferdsel

8. Fylkestinget ber fylkesrådet fortsette arbeidet med å utrede mulighetene for å i større
grad benytte vannveiene/Oslofjorden på både korte og lengre distanser.

9. Fylkestinget ber kollektivselskapene i større grad å vurdere direktebuss-tilbud uten
mange stoppesteder i pendler-områder der tog ikke er et alternativ.

47



10. Fylkestinget ber fylkesrådet fortsette arbeidet med sykkelekspressveier og trygge
sykkelruter fra omlandskommunene inn mot Oslo, herunder finne en løsning for å gjøre
Gamle Mossevei enveiskjørt, slik at syklister kan bruke en større del av veibanen.

11. Fylkestinget ber fylkesrådet sikre at fossil diesel blir erstattet med biodiesel på alle
dieselbusser i Viken så snart som mulig, og senest i løpet av første kvartal 2023.

12. Fylkestinget ber fylkesrådet sikre at kollektivselskapene prioriterer uttesting av
modeller for bestillingstransport som gjør kollektivtrafikk til et reelt tilbud i områder
der det går få rutebusser.

13. Fylkestinget ber fylkesrådet sikre at kollektivselskapene i overgangen til tre nye fylker
fortsetter å arbeide med langsiktig utvikling og økning av kollektivtilbudet og sømløse
kollektivreiser på tvers av fylkesgrenser i hele Vikens område og mot nabofylkene.

14. Fylkestinget ber fylkesrådet sikre at det ikke blir kutt i rutetilbudet i kollektivtrafikken i
Viken i 2023, og om nødvendig bruke av reservefondet for å unngå rutekutt. Fylkestinget
må holdes løpende orientert om eventuelle endringer i rutetilbudet.

15. Fylkestinget ber Østfold Kollektivtrafikk vurdere tilpasning av rutetilbudet for å mate
flere passasjerer til sentrale togstasjoner og i større grad å utnytte potensialet for flere
kollektivreisende når reisetiden forkortes ved åpning av Follobanen.

16. Fylkestinget ber fylkesrådet gå i dialog med aktuelle kollektivselskaper for å sikre at tog,
ekspressbuss og lokalbuss i utfyller hverandre og korresponderer godt, også på tvers av
fylkesgrenser.

17. Fylkesrådet gis fullmakt til å omdanne ØKT til aksjeselskap, for å forberede en mulig
fusjon av kollektivselskapene i Viken. 

18. Fylkesrådet bes gå i dialog med aktuelle parter for å sikre at busskontrakten i Indre
Østfold som i hht kontrakten skal kjøre busser med fossilt drivstoff helt til 2030 kan
endres til en fossilfri løsning.

19. Fylkestinget ber fylkesrådet vurdere å teste ut gratis buss-tilbud i Moss som del av
avbøtende tiltak for situasjonen rundt Kanalbrua og Moss sentrum.
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Kultur

20. Fylkesrådet bes sikre at samarbeidet mellom bygningsvernsentrene i Viken kan
fortsette, og sikre at de kan tilby tjenester i både Buskerud, Akershus og Østfold.

21. Fylkestinget ber fylkesrådet sikre at Viken fylkeskommune som kulturminnemyndighet
er en god faglig støtte for kommunene i arbeidet med å bekjempe spekulativt forfall

Næring

22. Fylkesrådet bes sikre at Viken fylkeskommune i sine innkjøp søker å dele opp anbud slik
at også nyetablerte, små - og mellomstore bedrifter kan delta i anbudene. 

Plan, klima og miljø

23. Fylkestinget ber fylkesrådet sikre at arbeidet med plangrunnlaget for de nye regionale
planene for de nye fylkene sluttføres i god tid før valget slik at de nye fylkene kan vedta
nye regionale planer innen ett år etter valget i 2023.
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Merknader

Overordnet

2023 blir Vikens siste år før fylket deles og de tre nye fylkene Akershus, Østfold og Buskerud
opprettes. Komiteens medlem fra Venstre beklager dette, men er opptatt av at man den grad det
er mulig bør ta med vil peke på at det er viktig å ta med videre til de ny begrense ressursbruken
knytta til oppdeling, og at Viken skal deles- sikre at det beste fra VIken blir med videre i de nye
fylkene.

Komiteens medlem fra Venstre viser til at i 2023 vil fylkesrådet i stadig større grad være et
avviklings-styre. Dette medlem viser til at Venstre i sitt alternative budsjett derfor foreslår å
redusere antall fylkesråder til tre og å avvikle funksjonene politisk rådgiver og stabsjef.

Komiteens medlem fra Venstre viser videre til at det i tiden som kommer er viktig å gjenvinne
velgernes tillit til hvordan vi som regionalt folkevalgt organ bruker ressursene og at
fylkestingets møter som hovedregel bør være nøkterne endags-møter både før og etter delingen
av Viken og opprettelsen av tre nye fylker.

Utdanning

Komiteens medlem fra Venstre er positive til skolemat, men mener at tilstrekkelig og
oppdaterte læremidler og en satsing på psykisk helseteam og forsterking av skolehelsetjenesten
er enda viktigere. Dette medlem viser til at Venstre i sitt alternative budsjett har satt av 8,4
millioner årlig til å forsterke psykisk helseteam og skolehelsetjenesten på de videregående
skolene i Østfold og Buskerud. Satsingen inkluderer 0,5 mill til ROS, Rådgivning om
spiseforstyrrelser, for å styrke det forebyggende arbeidet mot spiseforstyrrelser. Dette medlem
viser videre til at Venstre i sitt alternative budsjett har satt av 10 millioner til oppdaterte
læremidler til fagfornyelesen og 6,5 mill i 2023 til økt etter- og videreutdanning for lærere.

Mange elever har tapt mye læring gjennom de siste åra på grunn av pandemi og langvarig streik
i skolen. Dette medlem viser til at Venstre i sitt alternative budsjett prioriterer 10 millioner til
sommerskole i 2023 for å hjelpe elever med et svakt faglig grunnlag fra grunnskolen i
overgangen til videregående skole.

Samferdsel

Det må være enkelt og billig å reise kollektivt. I situasjonen vi er i nå, der antall kollektivreiser
fortsatt er lavere enn før pandemien og prisveksten på bl.a strøm og diesel øker kostnaden på
kollektivtrafikken er det viktigere enn noen gang å sikre st kollektivtrafikken fortsetter å være et
attraktivt alternativ og et reelt alternativ til bil i hverdagen for stadig flere innbyggere i Viken.
Komiteens medlem fra Venstre mener derfor at det er avgjørende at Kollwntivtrsfikken
prioriteres og at der blir enklere og billigere å reise kollektivt i års sol kommer. Når Follobanen
åpner vil veldig mange kollektivreisende få betydelig kortere reisetid og det er viktig å bidra til
at flere innbyggere tar det nye tilbudet i bruk. Framtidas kollektivtrafikk er fleksibel og sømløs. I
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distriktene er det behov for videreutvikling av bestilllingstransport-tilbud der det går få
rutebusser.

Komiteens medlem fra Venstre mener det er viktig st fylkesrådet for en Garanti or at det ikke
blir kutt i rutetilbudet i 2023

Komiteens medlem fra Venstew viser til at venstre insitt alternative budsjett ar satt av midler til
at Reis kan innføres i hele Viken samtid med i sone 1, og at Lunner og Jevnaker inkluderes i
Ruters sonesystem fra 2023. Dette medlem viser videre til at venstre i sitt alternative budsjett
setter av midler til å øke antall avganger på hurtigbåten fra Oslo til Vollen og Slemmestad og til
innfasing av billettsamarbeid med toget også i Buskerud og Østfold.

Fra 2020 har biodieselbussene i Viken gått på fossil diesel. Venstre forventer at de igjen går på
biodiesel senest inne første kvartal 2023.

Næring
Komiteens medlem fra Venstre vi peke på at regionalt forskningsfond er et svært viktig
virkemiddel for innovasjonspris næringsutvikling i regionen. Dette medlem vil peke på at
Venstre i sitt alternative budsjett har doblet denne posten.

Plan og miljø

Komiteens medlem fra Venstre mener Viken Fylkeskommune og de nye fylkene må gjøre mer for
å kutte utslipp i egen virksomhet og i Viken- samfunnet.

Dette medlem viser til at Venstre i sitt alternative budsjett har satt av 5 mill til raskere utskifting
av fylkeskommunens kjøretøy- og maskinpark, og 10 mill til solceller på egen bygningsmasse.

Venstre fikk gjennomslag for en rekke av sine verbalforslag i
budsjettbehandlingen i fylkestinget i desember 2022. Se hele oversikten her
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Foreløpig rapport for fylkestingsgruppa Viken Venstre 2023

Foreløpig rapport per juli 2023

Representasjon
Venstre fikk 20235 stemmer i fylkestingsvalget i Viken, 3,6% av stemmene og fikk inn 3
representanter i fylkestinget etter valget i 2019.

Fylkestingsgruppas arbeid
Fylkestingsgruppa består av valgte representanter og varaer til fylkestinget og
komiteene.

Gruppestyret i fylkestingsgruppa har i 2023 bestått av
Leder: Solveig Schytz
Nestleder: Ole Andreas Lilloe Olsen
Gruppestyremedlem: Tove Hofstad
Varaer: Finn-Erik Blakstad og Marcus Andre Holst-Pedersen.

Fylkestingsgruppa har hatt faste gruppemøter mandag ettermiddag eller søndag kveld i
forkant av fylkestingsmøter samt på morgenen samme dag som fylkestingsmøter. Også i
2023 har en del av gruppemøtene vært digitale møter. De fysiske gruppemøtene har
hatt mulighet for digital deltakelse. I 2023 har alle møter i fylkestinget og de fleste av
møtene i fylkestingets komiteer også vært fysiske møter. Digitale møter i har vært
unntaket. I tillegg til de faste gruppemøtene har det vært holdt ekstra gruppemøter for
arbeid med budsjett.

Representasjon:
Faste representanter i fylkestinget er Solveig Schytz, Ole Andreas Lilloe-Olsen og Tove
Hofstad. Varaer: 1. Finn-Erik Blakstad, 2. Marcus Holst-Pedersen, 3. Hulda Tronstad, 4.
Njål Vikdal, 5. Anders Wengen og 6. Camilla Hille.

Valgkomiteen for styrer, råd og utvalg: Solveig Schytz, vara; Ole Andreas Lilloe Olsen
Partssammensatt utvalg: Vara (for H) Solveig Schytz
Forretningsutvalget: Solveig Schytz, vara Ole Andreas Lilloe-Olsen
Medlem av komite for samferdsel: Solveig Schytz
Medlem av komite for planlegging: Ole Andreas Lilloe-Olsen
Medlem av komite for næring: Tove Hofstad
1.vara (for H) i komite for utdanning: Marcus Holst-Pedersen
1.vara (for Krf) i komite for finans: Njål Vikdal
1.vara i komite for næring: Hulda Tronstad
1.vara i komite for samferdsel: Finn-Erik Blakstad
5.vara i komite for kultur (for H): Camilla Hille
2.vara i komite for planlegging: Anders Wengen

52



Vara (for H) i klagenemnda: Marcus Andre Holst-Pedersen
KS fylkesmøte: Solveig Schytz, vara: Ole Andreas Lilloe-Olsen
Regionråd for Ringerike: Tove Hofstad
Buskerud-byen ATM-råd: Tove Hofstad
Medlem av geografisk utvalg for Akershus: Solveig Schytz
Medlem av geografisk utvalg for Buskerud: Tove Hofstad
Medlem/nestleder av geografisk utvalg for Østfold: Finn-Erik Blakstad

Samarbeidskonstellasjonen i fylkestinget
Fylkesrådet består av Ap og Sp, etter at Sv og Mdg forlot fylkesrådet i 2020. Det er tett
samarbeid og budsjettsamarbeid mellom fylkesråd-partiene og Sv, Rødt og Mdg.
Opposisjonen i fylkestinget består av Venstre, Høyre, Krf, Frp, Pensjonistpartiet, FNB
Folkets parti og tre uavhengige representanter.

Politiske initiativ/interpellasjoner og skriftlige spørsmål
Venstre har fremmet interpellasjoner og representantforslag og stilt en rekke spørsmål
til fylkesrådet, både skriftlig og muntlig våren 2023, bl.a

● Interpellasjon om næringspolitikk i Viken (felles interpellasjon med H, Krf og
Frp)

● Representantforslag om sømløs kollektivtrafikk
● Skriftlig spørsmål om kollektivtransport på begge sider av Hersjøen i Ullensaker
● Skriftlig spørsmål om kriterier for tildeling av TT-kort
● Skriftlig spørsmål om mekling om skolesak i Krødsherad
● Skriftlig spørsmål om redusert fart på fv 282 Husebysletta i Lier
● Skriftlig spørsmål om nedbygging av matjod på “IKEA-jordet” i Vestby
● Skriftlig spørsmål om vedlikehold av Vestsideveien mellom Egge og Delekant i

Lier
● Skriftlig spørsmå om økt trafikksikkerhet for syklister på Gamle Mossevei
● Skriftlig spørsmål om bussforbindelse mellom Vinterbro og Ås
● Skriftlig spørsmål om bestillingstransport
● Skriftlig spørsmål om vinterdrift på fv 1549 i Gjerdrum
● Skriftlig spørsmål om klimasats
● Skrfitlig spørsmål om rikslønnsmendas kjennelse
● Skriftlig spørsmål om oppfølging av lærlinger og lærekandidater
● Skriftlig spørsmål om skoleskyss for Frogn vgs
● Skriftlig spørsmål om utviklingen av busstilbudet i Fetsund
● Skriftlig spørsmål om trafikksikkerhet skolevei Ytre Enebakk/Tangen bru
● Skriftlig spørsmål om test av Ruters selvkjørende busser i Groruddalen
● Skriftlig spørsmål om kolektivtrafikkens billettsamarbeid med toget i Østfold og

Buskerud
● Skriftlig spørsmål om bussrute 140 fra Hosle til Bekkestua
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Sentrale saker / Venstres prioriteringer i 2023
Fylkestinget har i 2023 har vært preget av at et flertall i fylkestinget bestående av Ap, Sp,
Sv, R og Frp i februar 2022 gikk inn for at Viken skal deles opp til tre nye fylker.
Prosessen med oppdeling av Viken og etablering av tre nye fylker har også i 2023
dominert sakskartet og gitt premisser for de fleste saker fylkestinget har behandlet.

Sentrale saker i 2023 har vært blant annet
● Prosesser knyttet til deling av Viken fylkeskommune og opprettelse av tre nye

fylker, inkl samarbeidsavtaler for de tre nye fylkene
● Plangrunnlag for regionale planer for de nye fylkene
● Kanalbrua i Moss
● Arealregnskap

I juni 2023 fremmet Venstre, H, Krf og Frp felles forslag til disponering av overskudd fra
2022. Prioriteringene var som tidligere:

- Rein og levende Oslofjord 20 mill
- Psykisk helseteam i videregående skole 5 mill
- Inkubatorordning næringslivet 5 mill
- Viken idrettskrets 1,5 mill

I tillegg til at vi støttet forslagene fra de rødgrønne partiene som var i tråd med Venstres
tidligere forslag om økt bevilgning til

- Lokale trafikksikkerhetstiltak/ trygge skoleveier 10 mill
- Utvidet grupperabatt for barn og unge i sommerferien i Ruters område 5 mill
- Fortsatt gratis buss på Jeløya i Moss ut året 1,8 mill
- Styrking av busstilbudet i Drammensområdet 3 mill
- Verbalforslag om å utrede innføring av REIS-rabattordning i Østfold og Buskerud
- Merking/ vedlikehold av sykkel og gangfelt 3 mill
- Raskere utskifting av kjøretøy i egen virksomhet til fossilfri/utslippsfri 6 mill
- Solceller på skolebygg 4 mill
- Styrke tiltaksordning for Oslofjorden 2 mill
- Opprydding i vassdragene i Viken 1 mill
- Opprustning av skolegårder 1 mill
- Matsentraler 1,2 mill

Venstre støttet ikke de rødgrønne partienes forslag om å øke bevilgningen til skolemat
med 2 mill

Økonomi/Administrativ støtte
Fylkestingsgruppa kjøper fylkessekretær-tjenester fra Viken Venstres fylkeslag.

Solveig Schytz Ole Andreas Lilloe-Olsen Tove Hofstad
Gruppeleder Nestleder Gruppestyremedlem
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